subiecturum

Donec.

ENARRATIO

subiecturum esse inimicos. Ergo Christus erit efficax diuina potentia item uerè curat nos omnes in illo regno, siquidem affirmat se hostes oppressurum esse.

Hostes regni Christi.

Sed qui sunt isti hostes? Totum regnum Diaboli, id est, Diabolus, qui est auctor peccati & mortis, & armat genus humanum aduersus Christum, per peccatum & mortem, & incitat impios homines ut persequantur uerbum Dei. Hos hostes uincet Christus, abolebit peccatum & mortem, & destruet potentiam Diaboli, & omnium, qui persequuntur uerbum Dei. Alijs autem, qui adhærebunt Christo, nec peccatū nec mors, nec Diabolus nocere poterit, nec ulla tanta erit seuitia mundi, quæ possit delere Christi regnum.

Practicahuius loci.

Quando cunq; igitur afflictiones impetum in nos facient, erigamus nos hac uoce Dei: Sede à dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Hoc est, sciamus Ecclesiam omni genere afflictionum exercendam esse, & tamen uictricem fore, quia Christus sedet ad dexteram patris, & Deus subijciet sibi omnes inimicos. Sicut Paulus Corinthiorum decimo quinto discernit regnum Christi certantis cum hostibus ab altero statu, in quo Ecclesia glorificata, & accepta hereditate, iam cum Christo regnabit. Sed illud discrimen non constituet finem regni Christi, sed finem illi certamini in hoc regno. Ideo inquit: Oportet illum regnare, donec ponat omnes inimicos, sub pedibus eius,

Et

PSALMI CX.

Et quidem adiecit sententiam, in qua describit hostes:
 Nouissimus, inquit, inimicus mors est.

II Sceptrum regni tui emittet
 Dominus ex Sion.

Hic de loco incipit uaticinari, ubi hoc regnum
 sit inchoandum, ut conscientie certò teneant, ubi ille
 Rex quærendus sit, ubi agnosci possit. Est ergo sen-
 tentia, initium huius regni fore in Sion. Quomodo è
 Vtrumq; complecti necesse est, personam ipsam et uer-
 bũ quo regnũ propagatur. Ipse Christus affuturus
 est in Sion, ipse dominabitur ibi (ut hic dicitur) et erit
 Sacerdos, id est, prædicabit quoddã nouum uerbum,
 et habebit suum quoddam sacrificium, et uincet ibi
 hostes suos. Est igitur sententia, Sceptrum emittet, id
 est, inchoabit regnũ uidelicet quia et persona ipsa Chri-
 sti aderit, et uerbũ nouum ibi sparget, Sicut Esaiæ 2.
 dicitur: De Sion exiit lex, et uerbum Domini de
 Hierusalem. Et de officio huius Regis. Esaiæ. 21. Ad an-
 nunciandum afflictis misit me, ut medear contritis cor-
 de, et prædicem captiuis indulgentiam.

Talia extant in Prophetis multa et illustria te-
 stimonia de regno Christi, quòd in Sion sit inchoandum
 et quòd uerbo administrabitur, non gladio, non ui-
 corporale